

Słowo z bazyliki

Parafialny tygodnik liturgiczno-duszpasterski www.fara-krosno.pl

SPOKOJNE ODCHODZENIE

Tak, jak człowiek się raz narodził, tak raz umrzeć musi. Oddalamy jednak perspektywę śmierci i liczymy, że to będzie gdzieś w późnym naszym wieku. Ale będzie. Ważne jest to by się do śmierci przygotować, by odchodzenie nie było straszne. Jak się ma przygotować na odchodzenie chrześcijanin, czyli człowiek który uwierzył w Chrystusa, przyjął chrzest i przez kolejne sakramenty ożywia w sobie życie Boże i miłość do Pana Boga? Wiemy, że miłość do Boga i bliźniego najpełniej rozwijamy w sobie przez sakrament pokuty – spowiedzi, Eucharystię i czynną miłość, czyli uczynki miłosierdzia. Święty Jan Apostoł pisze: „Kto nie miłuje, trwa w śmierci. Każdy, kto nienawidzi swego brata, jest zabójcą, a wiecie, że żaden zabójca nie nosi w sobie życia wiecznego” (1 J 3,14-15). *Nie możemy być zjednoczeni z Bogiem – czytamy w Katechizmie Kościoła Katolickiego – jeśli nie wybieramy w sposób dobrowolny Jego miłości. Nie możemy jednak kochać Boga, jeśli grzeszymy ciężko przeciw Niemu, przeciw naszemu bliźniemu lub przeciw nam samym* (nr 1033). Dlatego jak ważna jest częsta spowiedź i komunie św. czyli powracanie do miłości Boga. Ubolewam, że w naszej parafii zbyt wielu ludzi odchodzi z tego świata, nie pojednanym z Bogiem przez spowiedź św. i komunie oraz ostatnie namaszczenie, odkłada spowiedź na czas późniejszy. A później... nastąpi blokada, strach, niechęć, demencja i co dalej. Wspomniany Katechizm mówi:



Umrzeć w grzechu śmiertelnym, nie żałując za niego i nie przyjmując miłosiernej miłości Boga, oznacza pozostać z wolnego wyboru na zawsze oddzielonym od Niego. (KKK 1033) oraz Nauczanie Kościoła stwierdza istnienie piekła i jego wieczność. Dusze tych, którzy umierają w stanie grzechu śmiertelnego, bezpośrednio po śmierci idą do piekła, gdzie cierpią męki, ogień wieczny (KKK 1035).

Z pomocą przychodzi żal doskonały: *Gdy żal wypływa z miłości do Boga miłowanego nade wszystko, jest nazywany „żalem doskonałym” lub „żalem z miłości” (contritio). Taki żal odpuszcza grzechy powszednie. Przynosi on także przebaczenie grzechów śmiertelnych, jeśli zawiera mocne postanowienie przystąpienia do spowiedzi sakramentalnej, gdy tylko będzie to możliwe (KKK 1452).* Jeśli więc człowiek wzbudza w sobie żal doskonały (zawierający postanowienie przystąpienia do spowiedzi) to już w tym momencie otrzymuje przebaczenie grzechów (także śmiertelnych) – nawet więc, gdy zginiemy (w sposób nagły np. w wypadku), to nie będziemy mieć grzechu śmiertelnego, za który wzbudziliśmy żal doskonały. Jeśli jednak nie zginiemy, powinniśmy później też wyznać grzechy na spowiedzi.

Zachęcamy się do spowiedzi i młodszy, i starsi. Opiekunowie, najczęściej dzieci, niech wezwą w parafii kapłana by przygotował ojca czy matkę do śmierci, a w szpitalu kapelana. Może być to wcześniej, nie w ostatniej chwili. Wielu odkłada mówiąc bo tata się jeszcze dobrze czuł, a śmierć przyszła nagle. I zaskoczyła. Mimo że ma ponad 80 lat. Żeby nie zaskoczyła wezwijmy kapłana wcześniej, porozmawia, rozgrzeszy, a Bóg udzieli przebaczenia. Dzieci starszych rodziców jako naturalni opiekunowie winni zadbać i na nich spoczywa moralny obowiązek by rodzica nie tylko

wyposażyć w godną starość oraz spokojne odchodzenie, ale przygotować ich na wieczność przez pojednanie z Bogiem, i bliźnimi. Przygotowani są na śmierć chorzy, starsi, których odwiedzamy w I soboty miesiąca. Oni nie tylko się posilają i wzmacniają Ciałem Pańskim, ale są przygotowani przez zjednoczenie z Chrystusem Zmartwychwstałym. I będą w chwale, kiedykolwiek śmierć ich dośięgnie, ale nie zaskoczy.

ks. proboszcz

POMÓŻMY ZMARŁYM – LISTOPADOWE ODPUSTY ZUPEŁNE

- W uroczystość Wszystkich Świętych wierni mogą zyskać odpust zupełny, który może być ofiarowany za zmarłych. Warunkiem jest wyzbycie się przywiązania do grzechów, nawet lekkich, przystąpienie do spowiedzi, komunii św., pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy oraz odmówienie modlitw “Ojciec Nasz”, “Wierzę w Boga Ojca” oraz jakiegokolwiek modlitwy w intencjach Ojca św.

- W miesiącu listopadzie można w każdym dniu zyskiwać odpusty za zmarłych, nawiedzając pobożnie cmentarz, gdzie należy odmówić modlitw “Ojciec Nasz”, “Wierzę w Boga Ojca” oraz jakiegokolwiek modlitwy w intencjach Ojca św. W dniach od 1 do 8 XI. Odpust jest zupełny, w pozostałych dniach odpust częstkowy. Warunki takie jak podano wyżej. Jedna spowiedź wystarczy do zyskania odpustów w wielu dniach.



SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

1 Krl 8, 22-23.27-30; Ps 84; 1 Kor 3, 9b-11. 16-17; J 2, 13-22

W czasie prześladowań oprawcy domagają się na przykład zbezczeszczenia krzyża lub różańca. Wtedy nie mają na uwadze samego krzyża (sami bowiem mogliby go zniszczyć), oni chcą, aby religijny człowiek wyrzekł się swojej hierarchii wartości, aby uznał, że dla niego krzyż czy różaniec nie mają wyższej wartości aniżeli życie. Jednak na przestrzeni dwudziestu wieków znajdujemy męczenników, którzy oddali życie za wiarę. Bronili wtedy wartości, bronili znaku religijnego ważniejszego dla nich niż doczesne życie.

Takim znakiem w hierarchii wartości jest również świątynia. O jej roli mówi dziś Chrystus nie tylko słowami, ale także czynem. Wypędza handlarzy z jerozolimskiej świątyni w chwili, gdy jest uniesiony świętym gniewem. Jest to gest Chrystusa, który zmierza do obrony czytelności świętego miejsca. Musiała to być sprawa niezwykle ważna, bo żaden inny grzech ludzki nie został przez Chrystusa tak gwałtownie napiętnowany.

Ta ewangeliczna scena zmusza nas do głębokiej refleksji nad pytaniem, czym dla nas jest świątynia. Człowiekowi religijnemu potrzebna jest taka święta przestrzeń, w której może on zostać napełniony świętością Boga. Każdy, kto z wrażliwym sumieniem wchodzi do kościoła, wychodzi z niego uleczony na ciele i duchu, wypełniony nową mocą, wewnętrznie wyciszony.

Na ulicy patrzymy wciąż pod nogi, aby nie przepaść w tłumie; jesteśmy zapatrzeni w ludzi, którzy przechodzą obok. Nie chcemy przecież ich potrącić, nie chcemy innym przeszkadzać, zwłaszcza na jezdni. W świątyni dominuje inne spojrzenie. Każdy, kto do niej wchodzi i kto potrafi się wyciszyć, słyszy po chwili słowa Pana Boga: „Dokąd tak pędzisz? Zwolnij, zastanów się, popatrz za siebie i popatrz przed siebie!”. Każdy, kto zatrzymuje się w świątyni, odnajduje również swe właściwe odniesienia do ludzi. Oni są przecież tacy, jacy są. A my chcielibyśmy, aby oni byli inni. Często mamy nawet do nich pretensje.

Gdy człowiek wyciszy się w świątyni, znów usłyszysz głos Boga: „A jaki ty jesteś? Czy kochasz tych ludzi? Jeżeli ich kochasz, to twe odniesienie do nich będzie twórcze i dla nich, i dla ciebie. Nie podejmuj próby zmiany tych ludzi, nie krytykuj ich. Zacznij ich kochać, a wtedy ułożą się relacje między tobą a nimi”. W świątyni padają również pytania zasadnicze: „Jaki jest sens mojego życia, moich zmagañ? Jaki jest sens mojego cierpienia i mojej samotności?”. Odpowiedź na nie można usłyszeć tylko w świątyni.

Oprac. ks. Paweł Bar

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (27.10.2024 r.)

1. We wtorek nabożeństwo do św. Michała Archanioła – egzorcyzm wody, oleju i soli.

W **czwartek** zakończenie nabożeństw różańcowych. Od 17.00 możliwość skorzystania ze spowiedzi przed uroczystością Wszystkich Świętych.

2. W **piątek (1.11) uroczystość Wszystkich Świętych**. Porządek Mszy św. jak w każdą niedzielę. Nie będzie Mszy św. o 15.30, gdyż na cmentarzu głównym o 14.00 będzie sprawowana Msza św. za zmarłych parafian, celebrowana przez proboszczów krośnieńskich parafii. Na cmentarzu odbywać się będzie kwesta na kuchnię dla ubogich św. Brata Alberta.

3. W **sobotę (2.11) Dzień Zaduszny**. Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. **Msze św. o 6.30, 7.00; 8.00; 15.30 i 18.00**. Po Mszy św. o 18.00 procesja za zmarłych w kościele.

4. W listopadzie **możemy zyskiwać odpusty za zmarłych** czyli darowanie kary za grzechy popełnione, ale odpuszczone w sakramencie spowiedzi. Od 1 do 8 odpust zupełny, po 8 listopada odpust cząstkowy. Więcej piszemy o odpustach w naszej gazecie.

5. W **miesiącu listopadzie chcemy pomóc zmarłym poprzez nabożeństwa wspominkowe**. Kartki wypominkowe znajdują się na bocznych ołtarzach. W dni powszednie o 17.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i od razu Różaniec prowadzony przez Różę Żywego Różańca. W tym tygodniu, od czwartku modlitwę różańcową poprowadzi Róża św. o. Pio.

O 17.30 nabożeństwo wypominkowe za zmarłych. Kartki wypominkowe wypełnione imionami i nazwiskami zmarłych można składać do skrzynki przy ołtarzu Najświętszego Sakramentu, w zakrystii lub kancelarii. Można też wpisać dzień z datą, by uczestniczyć w nabożeństwie.

6. W tym tygodniu **I piątek, sobota i niedziela** miesiąca. Okazja do spowiedzi.

7. W **I piątek spowiedź podczas wszystkich Mszy św.**

8. W **I sobotę** o 8.00 Msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP. Pół godziny wcześniej Różaniec poprowadzi Rodzina Szkaplerza św.

9. W **I sobotę** wyjazd do chorych o 9.00.

10. **Za tydzień zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o 15.30.**

11. W tym tygodniu wspominamy w liturgii; w poniedziałek – św. Karola Boromeusza; w sobotę – poświęcenie Bazyliki Laterańskiej.

12. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: *Gościa Niedzielnego*, *Niedzieli*, *Małego Gościa Niedzielnego* i naszej gazetki *Słowo z bazyliki*.

13. **Spotkania dla młodzieży przygotowującej się do bierzmowania:**

Wtorek (29.10) klasy VIII – Msza św. o 18.00, Różaniec i krótkie spotkanie.

RADOSNE OPOWIĄSTKI

Jasiu do kolegi: – *Którzy kierowcy są najbardziej uprzejmi? – Policjanci. – Dlaczego? – Bo zapraszają ludzi do swojego wozu.*

KOMUNIKATY – INFORMACJE

• Nr konta bankowego parafii Krosno-fara: Bank Polska Kasa Opieki S.A. 73 1240 2311 1111 0000 3881 6411 z dopiskiem: na cele kultu religijnego.
• Zachęcamy do wypożyczania książek z naszej biblioteki parafialnej. Biblioteka czynna w środy w godzinach 16.30-18.00 na plebanii, sala MB. • Bóg zapłać wszystkim którzy składają ofiary na Mszę św. i kwiaty do kościoła. W środę (30.10) o 18.00 Msza św. za parafian i rodziny, które przyjmowały obraz Jezusa Miłosiernego i relikwie Jana Pawła II. • Siostry klawerianki dziękują za ofiary na misje św. z racji sprzedaży kalendarzy. Zebrały 3666 zł 87 gr.

MYŚL TYGODNIA

„Póki człowiek uważa się za kogoś ważnego, póty jego oczy są ślepe na niebiosa”.

/Isaac Bashevis Singer/

DOROŚLI LEKTORZY

27 października: 7.00 M. Trąd; 9.00 T. Wajda; 10.30 E. Syrek; 12.00 A. Pastryzak; 15.30 W. Dziura; 18.00 T. Szywał
1 listopada: 7.00 A. Przybysz; 9.00 T. Wajda; 10.30 K. Moskal; 12.00 Ł. Rygiel; 14.00 na cmentarzu W. Dymiński; 18.00 W. Baran. **3 listopada:** 7.00 A. Czernicka; 9.00 H. Zaforemska; 10.30 U. Niemiec; 12.00 M. Lorek; 15.30 M. Komusiński; 18.00 T. Szywał.



INTENCJE MSZALNE 28.10-3.11.2024r.

PONIEDZIAŁEK 28.10

ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW SZYMONA i JUDY TADEUSZA

- 6:30 + Helena Banaś
(od Marka Szuby z rodziną)
7:00 + Janina Niezgoda (greg.)
7:00 ss + Janina Chodak
(od bratanika Stanisława z żoną)
18:00 1) + Tadeusz, + Janina Bieliń
2) + Stanisław Leśniak
(od syna z rodziną)

WTOREK 29.10

- 6:30 + Janina Kubit
(od siostry Haliny z mężem)
7:00 + Stanisława Raczkowska
(od Grażyny i Kazimierza Szydł)
7:00 ss + Janina Sawczak (od ucz. pogrz.)
18:00 2) + Michałina Nycz, + Aniela
+ Michał Prync (od syna i wnuka)
2) + Janina Niezgoda (greg.)

ŚRODA 30.10

- 6:30 + Halina Banaś (od kuzyna z rodziną)
7:00 + Bożena Kolanko w 9. r. śm.
7:00 ss + Genowęfa Biega
18:00 1) intencje nowennowe:
* za parafian
* w intencji rodzin z naszej parafii,
które przyjmowały obraz JM
i relikwie św. JP II
* o łaskę zdrowia i Boże błog.
dla Szymona
2) o Boże błog., potrzebne łaski
dla mieszkańców osiedla „Południe”
(od przewodniczącego rady Krzysztofa
Babinetza i przewodniczącej zarządu
Alfredy Jatczyszyn)
3) + Janina Niezgoda
(greg. – zakończenie)

CZWARTEK 31.10

- 6:30 + Ryszard Świętnicki
(od syna Arka z rodziną)
7:00 + Krystyna Pliszczyk
(od Zofii i Lesława)
7:00 ss + Zygmunt Chrobak (od ucz. pogrz.)
18:00 1) + Elżbieta Przytocka
(od klubu sportowego Karpaty Krosno)

- 2) + Adolf Tymczak
(od rodziny Ryglów i Kowalczyków)

PIĄTEK 1.10

UROCZYŚCIE WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

- 7:00 1) + Stanisława Belczyk
(od Małgorzaty i Ryszarda Krawczyk)
2) + Antoni Kociuba w 20. r. śm.
9:00 + Eugenia Miezyn (greg.)
10:30 + Leonard, + Antonina Bukowczyk
oraz ich zmarli rodzice
12:00 + Maria Kopczyk w 3. r. śm.
14:00 za parafian
18:00 + Romuald Bielski,
+ Marcin Bielski (od żony i matki)

SOBOTA 2.10

WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH

- 6:30 + Mariusz Kiejar w 18. r. śm.
7:30 + za zmarłych z rodziny Drwałów
7:30 ss + za zmarłe siostry klawerianki
9:00 + Eugenia Miezyn (greg.)
15:30 + Piotr Szymkiewicz
18:00 za wszystkich wiernych zmarłych
polecanych w tegorocznych
wypominkach

NIEDZIELA 3.10

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7:00 1) + Czesława Błażejowska
(od Stanisławy Guzik)
2) + Janina, + Stanisław, + Maria,
+ Józefa, + Edward,
i zmarli z rodziny
8:00 ss za zmarłych rodziców: + Anna,
+ Kazimierz; dziadków z rodziny:
Kaszów, Sochów, Jakubików;
+ Adam Zajdel
9:00 + Maria Kopczyk w 3. r. śm.
10:30 o Boże błog., potrzebne łaski
i opiekę MB dla Sławomira z okazji
50. ur. i całej rodziny
12:00 + Roman Hejnar i zmarli z rodziny
Zdrzałków
15:30 o Boże błog. i zdrowie dla żyjących
i zmarłych w Róży św. Weroniki
18:00 + Eugenia Miezyn (greg.)

Oprac. ks. Paweł Bar